LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO [Particolo 42 del T.U. degli Enti Locali, D.L.gs n® 267/2000 che disciplina le attribuzioni
dei consigli comunali e che, gl comma 2 lettera f) pzevede la competenza del consiglio per quanto
riguarda “/’istituzione e l'ordinamento dei tributi, con ['esclusione della determinazione delle relative
aliquote”;

CONSIDERATO CHE, pertanto, la competenza in materia tariffaria ( che non incida
sull’istituzione e I’ordinamento dei tributi o sulla disciplina generale per la fruizione delle tariffe e per la
fruizione dei beni e dei servizi) resta attribuita alla Giunta Municipale, ai sensi dell’articolo 48, secondo
comma, del medesimo Testo Unico;

VISTO Tlart. 151, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, il quale stabilisce il termine del 3
dicembre, entro cui il Consiglio Comunale delibera il bilancio di previsione per 'anno successivo;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.05.2015 che ha ulteriormente differito dal 31
maggio 2015 al 30 luglio 2015 la data di approvazione del bilancio di previsione degli enti locali, per il
corrente anno;

VISTO I’articolo 54 del decreto legislativo n® 446 del 15.12.1997, come modificato dall’articolo
6 del D.L.gs 23.3.1998 n° 56 che prevede che i Comuni, ai fini dell’approvazione del bilancio di
previsione, approvano le tariffe ed i prezzi pubblici vigenti;

VISTO TP’art.1 comma 169 della Legge 27.12.2006 n° 296 ( Legge finanziaria 2007) che recita:
“169. Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data
Jissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno
effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”

ESAMINATA la risoluzione del MEF n. 1/DF (prot. n. 281 del 12.01.2015) la quale precisa che
1 Comuni non possono istituire autonomamente 1’ imposta municipale secondaria (IMUS) di cui all’art. 11
del D. Lgs. 14 marzo 2011, n. 23 fino a quando non venga emanato apposito regolamento governativo e
dato pertanto atto che rimane confermato I’impianto normativo relativo a tasse, canoni e imposte su
occupazione del suolo pubblico, pubblicita e pubbliche affissioni;

PRECISATO altresi che la legge di Stabilitda 2015 (legge n. 190 del 23.12.2014) non ha
introdotto novita nell’impianto normativo tributario vigente;

CONVENUTA I’opportunita di confermare le tariffe vigenti dei servizi appresso elencati, non
sussistendo la necessita per I’esercizio finanziario 2015 di un loro adeguamento:

o Servizio pubbliche affissioni e tassa pubblicita
o Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche
o Addizionale comunale IRPEF
ACQUISITT i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del D.leg.vo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli e palesi;

DELIBERA

1) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 169 della Legge 27.12.2006 n° 296, sono confermate
per I’anno 2015 le tariffe vigenti, come di seguito riportate:

e per quanto riguarda il servizio pubblicita e le pubbliche affissioni:
tariffe approvate con deliberazione C.C. n. 33 del 14.07.1994, (CO.RE.CO. n. 61922 del 21.1 1.1994) con
la quale ¢ stato approvato il regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta sulla pubblicita e

pubbliche affissioni. (art. 3 D.Leg.vo n. 507 del 13.11.1993), rideterminate con deliberazione G.M. n. 52
del 29.05.2001, cosi come disposto dall’art. 12 del decreto legislativo 507/1993, in adeguamento dal
D.P.C. M. del 16.02.2001;

e per quanto riguarda la TOSAP:

tariffe approvate con deliberazione C.C. n. 37 del 10.08.1994 con la quale & stato approvato

contestualmente il regolamento ai sensi del D.L. n. 507del 15.11.1993, cosi come modificato dal D.L. n.
566 del 28.12.1993;

2) — di proporre al Consiglio comunale, per quanto riguarda I’Addizionale comunale IRPEF di
confermare la tariffa approvata con deliberazione Consiglio comunale n. 14 del 03.09.2013, nella
misura di 0,4 punti percentuali per i redditi complessivi determinati ai fini dell’imposta sul reddito delle
persone fisiche superiori ad € 12.000,00

3)-di dare atto inoltre che la presente deliberazione, ai sensi dell’art.172 comma 1, lett. e), del
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267, sara allegata al bilancio di previsione 2015;

INDI, con apposita, separata ed unanime votazione espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma
dell’articolo 134 del D. lgs. 18.08.2000 N. 267 .

PARERI DI REGOLARITA’

La sottoscritta Morelli Daniela, responsabile dell’Area Tributi — Istruzione — Cultura - Servizi Socio
Assistenziali - Sportello Unico Attivita’ Produttive

U esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica
dell’atto. L

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PARERI DI REGOLARITA’
La sottoscritta Dr.ssa Patrizia Patelli, responsabile dell’Area Economico finanziaria

U esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, parere favorevole in ordine alla regolarita

contabile dell’atto
~ LE DELL’AREA
;teylh)

Conferma tariffe anno 2015/giunta /dm GIUNTA 2015
023 tariffe 2015/GIUNTA2015




Letto approvato e sottoscritto.

4

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Gagetti Marziano F.to Dr.ssa Paola Licinia Picco

Questa deliberazione ' divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.

Lgs 267/2000

i 27 MAG. 201

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa Paola Licinia Picco

Questa dejibgrazione yiene pubblicata in copia all'Albo comunale per quindici giorni
consecutivi dal ?t? %A(G'l ?ﬁ? al 1 ¢

i 2 9 MAG 2015°

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa Paola Licinia Picco

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

i 29 MAG 2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

|
avd|
“((Q/(/\f\

COMUNE DI VILLA DI TIRANO

. PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE N. 23

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: RICOGNIZIONE E CONFERMA DELLE TARIFFE E/O ALIQUOTE PER
L’ANNO 2015

L’anno duemilaquindici, addi VENTISETTE del mese di maggio alle ore 11,30 nella sede
Comunale, previo inviti personali, si ¢ riunita la Giunta Municipale.

Risultano: ’ Presenti | Assenti
GAGETTI MARZIANO Sindaco .
MARANTELLI COLOMBIN FRANCO Assessore 9
TOGNELA SARA Assessore si

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Paola Licinia Picco, con funzioni di assistenza giuridica

in ordine alla conformitd dell’azione amministrativa, alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti
(art. 68 Legge 127/1997).

Il Sig. Marziano Gagetti, nella sua qualita di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la
legalita dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine
del giorno



